
                                  

                                 
                                       

32/ODO/2025 

                                            
                               

                                  

                                           
                     

                                                                     

1 

Smlouva o dílo 
Hlavní prohlídky silnic II. třídy v Karlovarském kraji 

Číslo smlouvy objednatele: 32/ODO/2025 

Číslo smlouvy zhotovitele:  KSÚSKK/21/2025/TA 

Tato smlouva o dílo byla uzavřena na základě zadávacího řízení evidenční číslo č. 80/MR/SÚ/2025 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

Se sídlem:    Sokolov, Chebská 282, PSČ 356 01 
IČO:     70947023 
DIČ:     CZ70947023 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:   
Zastoupená:                Ing. Jiřím Šlachtou, ředitelem organizace 
Odpovědný pracovník:               

(dále jen „objednatel“) 

a 

DS engineering PLUS, a.s. 

Se sídlem: K Hájům 946/10, 155 00 Praha 5 
IČO: 279 55 834 
DIČ: CZ27955834 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Karlovy Vary 
Číslo účtu: 43-379060277/0100 
Zastoupená: Jakubem Papouškem, předsedou správní rady 

Radomilem Havrdou, členem správní rady 
Ing. Tomášem Kaasem, členem správní rady 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
Kontaktní osoba ve věcech technických: J

(dále jen „zhotovitel“) 

(spolu dále také „smluvní strany“) 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že: 

a) zhotovitel je vybraným dodavatelem veřejné zakázky „Hlavní prohlídky silnic II. třídy 

v Karlovarském kraji“ vyhlášené objednatelem jako zadavatelem veřejné zakázky malého 
rozsahu (dále jen „zadávací řízení“ a „veřejná zakázka“);  a 

b) zhotovitel prohlašuje, že je držitelem potřebného živnostenského oprávnění a má řádné 
personální i technické vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby předmět smlouvy splnil ve 
stanovené době a ve sjednané kvalitě, 



32/ODO/2025 

2 

 

dohodly se smluvní strany na uzavření této 

Smlouvy o dílo 
Hlavní prohlídky silnic II. třídy v Karlovarském kraji 

 (dále jen „smlouva“) 

dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“) 

 

I. Předmět smlouvy 

1) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí pro objednatele 
dílo v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou a jejími přílohami. Pro účely této smlouvy 
se dílem zejména rozumí provedení hlavních prohlídek silnic II. třídy v Karlovarském kraji (473 km) 
ve smyslu § 7 vyhlášky č.104/1997 Sb. Rozsah prohlídek vychází z přílohy č. 2 vyhlášky č. 104/1997 
Sb.   

V rámci předmětu plnění bude zajištěno zejména:  

• Videopasport komunikací  

• Vizuální prohlídka a popis stavu: 

a) vozovek komunikací 

b) komunikací včetně krajnic 

c) příslušenství komunikací 

d) propustků 

e) dopravního značení 

f) odvodnění komunikací 

g) zádržného systému 

• Vytipování nebezpečných lokalit k řešení (pevné překážky, nebezpečné úseky, 

neochráněné vysoké svahy, nepřehledné křižovatky apod.  

 

2) Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu. 

 
II. Specifikace díla 

1) Zhotovitel je povinen v rámci plnění předmětu této smlouvy provést veškeré smluvní činnosti, 
služby a výkony, kterých je potřeba k provedení a dokončení smluveného díla. 

2) Zhotovitel bude průběžně informovat objednatele o postupu zpracování díla. Smluvní strany se 
dohodly, že zhotovitel je povinen na případnou žádost objednatele se dostavit k průběžným 
jednáním (např. v místě sídle objednatele) a zapracovat případné průběžné připomínky 
objednatele. 

3) Objednatel poskytne zhotoviteli nezbytnou součinnost potřebnou pro provádění díla, a to ve 
lhůtách přiměřených povaze a náročnosti požadované součinnosti.  

4) Dílo bude předáno objednateli v předepsaném formátu, počtu a způsobem specifikovaným v této 
smlouvě, přičemž zhotovitel souhlasí s pořizováním libovolného množství kopií pro potřeby 
objednatele.  

5) Objednatel se zavazuje, že řádně provedené dílo převezme a zaplatí za něj zhotoviteli 
dohodnutou cenu podle podmínek čl. IV. této smlouvy.  

 
III. Termín a místo plnění  

1) Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně provést a předat objednateli nejpozději do 31. 12. 2025. 



32/ODO/2025 

3 

 

2) Smluvní strany se dohodly, že termín dokončení a předání díla se prodlouží o dobu, po kterou 
nemohlo být dílo či jeho dílčí části prováděny v důsledku okolností vylučujících odpovědnost ve 
smyslu ustanovení § 2913 občanského zákoníku. Odpovědnost nevylučuje překážka, která 
vznikla v době kdy již byl zhotovitel v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla v důsledku 
hospodářských či organizačních poměrů zhotovitele. 

3) Zdrží-li se provádění díla v důsledku důvodů výlučně na straně objednatele, má zhotovitel právo 
na přiměřené prodloužení termínu dokončení díla, a to o dobu, o kterou bylo plnění díla takto 
zdrženo. 

4) Místem plnění je Karlovarský kraj. Místem předání díla i jeho dílčích částí je Krajská správa a 
údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Chebská 282, Sokolov. 

 

IV. Cena a platební podmínky 

1) Smluvní strany se dohodly na ceně, tzn. ceně maximální, za provedení díla, ve výši: 
 

     1 623 975,00 Kč 

DPH 341 034,75 Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Cena včetně DPH: 1 965 009,75 Kč 

(slovy: jeden milion devět set šedesát pět tisíc devět korun českých sedmdesát 

pět haléřů) 

 

2) V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého závazku dle smlouvy 
vynaloží (zejména náklady na pohonné hmoty, cestovné, telefony, kopírování, úhradu poplatků 
apod.). Cena nebude po dobu do ukončení díla předmětem zvýšení, pokud tato smlouva 
výslovně nestanoví jinak. Zhotovitel prohlašuje, že všechny technické, finanční, věcné a ostatní 
podmínky díla zahrnul do kalkulace ceny.  

3) Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH, bude DPH účtována 
podle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

4) Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po řádném odevzdání kompletního díla a jeho akceptaci 
objednatelem. 

5) Splatnost faktury – daňového dokladu je dohodou smluvních stran stanovena na 21 dnů ode 
dne jejího prokazatelného doručení objednateli. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí 
odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. Faktura musí 
obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).   

6) Objednatel má právo vrátit fakturu před lhůtou splatnosti, pokud neobsahuje požadované 
náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává 
běžet původní lhůta splatnosti, opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou 
lhůtou splatnosti. 

7) Objednatel si vyhrazuje právo neproplatit nevyžádané činnosti (služby nebo úkony) realizované 
zhotovitelem nad rámec rozsahu uvedeného v čl. II této smlouvy bez předchozího odsouhlasení 
objednatelem formou písemného dodatku k této smlouvě. 

8) Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že zhotovitel, coby poskytovatel zdanitelného plnění, 
je povinen bez zbytečného prodlení písemně informovat objednatele o tom, že se stal 
nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH.  Smluvní strany si dále 



32/ODO/2025 

4 

 

společně ujednaly, že pokud objednatel v průběhu platnosti tohoto smluvního vztahu na základě 
informace od zhotovitele či na základě vlastního šetření zjistí, že se zhotovitel stal 
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, souhlasí obě smluvní strany s tím, že 
objednatel uhradí za zhotovitele daň z přidané hodnoty z takového zdanitelného plnění 
dobrovolně správci daně dle § 109a zákona o DPH. Zaplacení částky ve výši daně 
objednatelem správci daně pak bude smluvními stranami považováno za splnění závazku 
uhradit sjednanou cenu, resp. její část. Smluvní strany si v této souvislosti poskytnou veškerou 
nezbytnou součinnost při vzájemném poskytování informací požadovaných zákonem o DPH. 
Zhotovitel současně souhlasí s tím, že je povinen objednateli nahradit veškerou škodu vzniklou 
v důsledku aplikace institutu ručení ze strany správce daně. Smluvní strany se dohodly, že 
objednatel bude hradit sjednanou cenu pouze na účet zaregistrovaný a zveřejněný ve smyslu 
§ 96 odst. 1 zákona o DPH. 

V. Předání a převzetí díla 

 

1) Dokončené dílo budou předáno zhotovitelem objednateli v předepsaném formátu. Výstupem 
bude digitální videopasport a dokumentace obsahující textovou, tabulkovou a mapovou část, a 
to jak v tištěné, tak v elektronické podobě (pdf, shp, mp4 apod.). Celkem budou předány 3 paré 
kompletní dokumentace. 

2) Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou a právními předpisy, případně závaznými technickými normami. Zhotovitel odpovídá 
za to, že dílo či jeho část má v době jeho/jejího předání objednateli vlastnosti stanovené v této 
smlouvě, popřípadě vlastnosti obvyklé. 

3) Zhotovitel odpovídá za vady a nedodělky, vzniklé po předání a převzetí příslušné části díla, 
které vznikly porušením právních povinností zhotovitele, odpovídá též za vady, které měla 
příslušná část díla v době jejího předání a převzetí, ale které se projevily až po převzetí, a to až 
do dvou let ode dne předání a převzetí poslední části díla, resp. od předání a převzetí díla jako 
celku. Na vady a nedodělky, které objednatel zjistil až po převzetí příslušné části díla, je povinen 
zhotovitele nejpozději do 30 dnů od jejich zjištění písemně upozornit (reklamovat) a vyzvat jej k 
jejich odstranění. Nebude-li smluvními stranami dohodnuta lhůta delší, zavazuje se zhotovitel 
uplatněné vady a nedodělky odstranit nejpozději do 30 dnů od provedeného písemného 
upozornění. 

4) Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vznikly použitím podkladů a věcí poskytnutých 
objednatelem, jestliže zhotovitel nemohl ani při vynaložení veškeré odborné péče zjistit jejich 
nevhodnost, nebo na jejich nevhodnost objednatele řádně předem upozornil, ale ten na jejich 
použití trval. 

5) Přechod vlastnického práva k zhotovovanému dílu přechází na objednatele postupně, dnem 
předání každé části díla. 
 
 

VI. Ostatní povinnosti smluvních stran 

1) Zhotovitel je povinen se na vyzvání účastnit pracovních schůzek s objednatelem nebo s 
objednatelem pověřenými osobami, a to zejména za účelem projednání postupů souvisejících 
s prováděním díla.  

2) Zhotovitel se zavazuje, že dílo či jeho část ani výsledky (výstupy) své činnosti podle této 
smlouvy neposkytne bez písemného souhlasu objednatele dalším subjektům. 

3) Zhotovitel je povinen chránit zájmy objednatele, zejména je povinen upozornit objednatele na 
veškerá nebezpečí škod, která jsou mu známa a která souvisejí s prováděním díla. 

4) Smluvní strany souhlasně prohlašují, že objednatel poskytl zhotoviteli potřebná dostupná data, 
informace a podklady, které zhotovitel nezbytně potřebuje k plnění předmětu této smlouvy již 
v rámci zadávací dokumentace, která byla součástí veřejné zakázky, která předcházela 
uzavření této smlouvy. 



32/ODO/2025 

5 

 

5) Objednatel se zavazuje zhotoviteli poskytnout případnou další součinnost, kterou lze po něm 
spravedlivě požadovat, a která souvisí s plněním předmětu této smlouvy. 

6) V průběhu plnění této smlouvy se smluvní strany setkávají v sídle objednatele (nedohodnou-li 
se kontaktní osoby jinak), aby konzultovaly průběh plnění. Setkávání se může dít i on-line 
distanční formou. Jednání organizuje zhotovitel, který připravuje podklady pro jednání, 
vyhotovuje zápisy z jednání, prezenční listiny apod. Originál všech zápisů a listin vzešlých 
z jednání předává objednateli.  

7) Zhotovitel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu pro případ pojistné události související 
s plněním smlouvy. Toto pojištění je zhotovitel povinen udržovat v platnosti po celou dobu trvání 
závazku ze smlouvy.  

VII. Sankce 

1) Nesplní-li zhotovitel svůj závazek dokončit a předat dílo či jeho etapu ve sjednaném rozsahu a 
čase plnění dle čl. III. odst. 1) a 2) smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z celkové ceny díla včetně DPH, a to za každý 
započatý kalendářní den prodlení. 

2) Nesplní-li zhotovitel svůj závazek odstranit vady a nedodělky díla ve sjednaných termínech dle 
čl. V. odst. 4) a 5) smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 0,01 % z celkové ceny díla včetně DPH, a to za každý započatý kalendářní den 
prodlení. 

3) Nesplní-li zhotovitel svůj závazek dle čl. VI. odst. 9) smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat 
po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč. Smluvní pokutu lze uložit 
opakovaně. 

4) Nesplní-li zhotovitel svůj závazek dle čl. VI. odst. 8) smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat 
po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 60.000,- Kč. Smluvní pokutu lze uložit 
opakovaně. 

5) Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že kterákoliv ze smluvních stran poruší jakékoliv 
jiné povinnosti uložené touto smlouvou mimo porušení povinností uvedených v předchozích 
odstavcích tohoto článku smlouvy, je druhá smluvní strana oprávněna uplatnit smluvní pokutu 
ve výši 1.000,- Kč. Smluvní pokutu lze uložit opakovaně.  

6) Smluvní pokuta je splatná do třiceti (30) dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná 
výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v 
písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na 
náhradu škody v plné výši. 

7) Smluvní strany si sjednávají pro případ prodlení kterékoliv smluvní strany s plněním peněžitého 
závazku dle smlouvy úrok z prodlení ve výši 0,2 % z neuhrazené části peněžitého závazku, a 
to za každý den prodlení. 

 

 

VIII. Odpovědnost za škodu 

1) Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu způsobenou zaviněným porušením povinností 
vyplývajících ze smlouvy nebo obecně závazného právního předpisu, a to v plné výši. 

2) Zhotovitel se zavazuje písemně upozornit objednatele na případné nesprávně či jinak chybné 
zadání, a pokud tak neučiní, odpovídá za škodu způsobenou tímto objednateli.  

3) Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících 
odpovědnost. 

 
 
 

IX.  Zánik smlouvy 



                                

                                   

32/ODO/2025 

                                                                       

                                                

                                

                                                            

6 

1) Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

2) Kterákoliv ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit z důvodu podstatného porušení 
povinností vyplývajících z této smlouvy druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení 
podmínek smlouvy smluvní strany považují zejména: 
- jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním dodávky díla, ať již jako celku či 

jeho jednotlivých částí, ve vztahu k termínům provádění díla dle článku III. smlouvy nebo 
k harmonogramu provádění díla dle čl. II. odst. 8) smlouvy, které bude delší než 20 
kalendářních dní; 

- jestliže zhotovitel opakovaně provádí dílo v rozporu s podmínkami smlouvy; 
- jestliže zhotovitel poruší čl. VI. odst. 8) smlouvy; 
- jestliže zhotovitel opakovaně poruší shodným způsobem jakýkoli svůj závazek, který 

vyplývá ze smlouvy nebo jestliže zhotovitel opakovaně poruší povinnosti, které vyplynuly 
z následných jednání obou smluvních stran při plnění smlouvy; 

- jestliže zhotovitel po dobu delší než 10 kalendářních dní přeruší práce na provedení díla 
a nejedná se o případ přerušení provádění díla dle článku III. odst. 4) smlouvy; 

- jestliže zhotovitel neprokáže trvání platné a účinné pojistné smlouvy dle článku VI. odst. 
9) smlouvy či jinak poruší ustanovení článku VI. odst. 11) smlouvy; 

- jestliže bude zhotovitelem podán návrh na prohlášení konkurzu na svůj majetek ve 
smyslu ustanovení zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů nebo bude prohlášen konkurz na 
majetek zhotovitele na základě návrhu věřitele zhotovitele či bude na základě rozhodnutí 
soudu ustanoven předběžný správce konkurzní podstaty pro zhotovitele ve smyslu 
insolvenčního zákona, nebo bude zhotovitelem podán návrh na vyrovnání ve smyslu 
ustanovení insolvenčního zákona; 

- zhotovitel vstoupil do likvidace; 
- zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na základě které 

převedl, resp. pronajal, svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky z 
právního vztahu dle smlouvy, na třetí osobu; 

- objednatel je v prodlení s úhradou faktury za dílo dle této smlouvy o více 30 dní. 
3) Odstoupení nabývá účinnosti dnem prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení druhé 

smluvní straně. 

X. Kontaktní osoby 

1) Kontaktními osobami objednatele při provádění díla jsou: 

a) 

b) r, vedoucí oddělení koordinace silniční správy, 

2) Kontaktními osobami zhotovitele při provádění díla jsou: 

a) Jakub Papoušek, tel.:

b) I

XI. Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 



32/ODO/2025 

7 

 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po 
podpisu smlouvy.  

2) Tato smlouva je v souladu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 
ve znění pozdějších předpisů ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 
a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů uzavřena elektronicky. 

3) Tato smlouva může být doplňována či měněna pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4) Vztahy smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy ČR, zejména zákonem č. 89/2012 Sb, občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

5) Objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že se s obsahem této smlouvy seznámili a prohlašují, 
že tato byla ujednána podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují podpisy oprávněných 
zástupců. 

 

Přílohy uložené v písemné podobě u zadavatele:  

a) Zadávací řízení č. 80/MR/SÚ/2025 

b) Zadávací dokumentace (včetně všech příloh) 

c) Nabídka zhotovitele (včetně položkové kalkulace) 

 

 

 
 
 
objednatel        zhotovitel 
 
 
 
__________________________      _____________________________ 
         Ing. Jiří Šlachta Jakub Papoušek 
     ředitel         předseda správní rady 

        DS engineering PLUS, a.s. 


		2025-04-24T08:27:11+0200
	Jakub Papoušek


		2025-04-25T13:26:09+0200
	Ing. Jiří Šlachta


		2025-05-23T14:15:51+0200
	Ing. Ivana Pitrmocová
	Souhlasím s podepsanými částmi tohoto dokumentu




